caso exceplo) per alium (piani Roinanum

Ponlificeni neipieant absolulionis beneli-

ciiim obtinere, et insiiper suo oflicio liii-

iusmodi, si Iioc per testes, vel alias piae-

sumplive probari polerii, eo ipso sint pri-

vali, el jicrppluo inbabilesad quodcuniipie

oftiiium exercendum .si in Romana Curia

(1) Adde litcnirtim.
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existaiit. Quodcpie clerici in diclo registro

scribonles, qui lileias eis Iraditas infia

Ires dies ex lune iinmedialc seipienirs

(cessante impedimi'iilo legitimo) non re-

gislraverint, a diclo registro |ieiiitus aiiioii

cxistanl, nec ad ibi scribeiiduin de cat-

terò admitlantur. n- "' """

ij li. Et niliiloiiiinii^ Clini iuslitiani in
i,i'Ii'il,',ii"

''''

iiidicio contradictorio |tui'e dcceal exerceri,

slaliiimiis eleliaiii ordinanius, (piod nnllii^

deinceps caiisariim l'alatii Apostolici in

aiiditorem recipialiir, nisi doclor fuenl

iuris famosus, el posi docloraliim ab eo

recepliim per Irienninni ad minus legeni

in eoilem, silquo coniniendalns de vila

ac moiuiii lioneslale, aliisque virtulibus,

ac ab Olimi iniiiicn' sint miindae manus

eius, el bonuiii liabeal teslimoniiim, lia-

beatque ad iiiinus sive in beneliciis, sive

in bonis lemporalilius ducenlos llorenos

auri de Camera annnatim in porlalis, de

(|uibus valcat in dieta Curia ipse suslentari. ei iininsmodi

§ IS. Quodque posUjuam dieril con- ^{".si',^',,"™

''

'

cessum per Papam aliquem in auditorem

causarum dicti Palatii admilti, anlequaiii

iilieriiis ad i[isiiis admissionem procedalur,

decanus audilorum praedictornm de prae-

missis Tacere leneatur inqnisilioneni dili-

gentem, el (juicqiiid per eain repererii,

fideliler rel'erat vicccancellario praedicto,

(|ui liocsimiliter Papaeexponere leneatur,

quod si aliqiiid de praemissis defuerii, ad

ipsius admissionem in auditorem iilterius

minime procedalur, nisi aliud mandarci

Papa aniediclus. Disputaiio pu-

i5 Ih. Jm vero per inlormalionem Im- aniei|uam aii-

iusmodi, ipsiim coiisliierit famosum dodo- 'i'"* '" .luduo-

rem, aiiaque praemissa lore vera, idem

vicecancellarius, vocalis qiiatuor ex diclis

aiidiloribus, si canonista, decrdalem , si

vero legista fuerii, legem, quam infra nniiis

meiisis s[ialiuni a die sibi assignata coiii-

piitandum, in (lieti vicecancellarii aut lo-

cumleiienlis praesentia (et ad hoc vocatis

omnibus didae Sedis notariisel praedictis

auditoi'ilius et consislorialibiis advocatis

lune ili eadem Curia praesenlibus; invilalis

ad id eliaiii praelatis el aliis famosis el
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lileralis viiis, i|ui lime in eadem Curia

exiilerini) repfk'if IciK-aliic, singiilos fini

aigupie voliicriiil idi'iii icpcicns andiie

leiiealiir, (]iiii(l(|iif (|ualu()i' iillimi ex aii-

(liloiil)iis el (iiialiior ulliiiii ex advocalis

praediclis (uiu: luaesonles argucie siili

adslrifli.

AiidiH.ruui niu- ^ 17. Qiiod si idf[ii ro(iclcns Ìli liui iis-

esF%"'aiu de- niodi r('|ii'tilioiH! lalilL'i' SCI lialìueiil, (|uod
''^»"'-

sii melilo toiniiiendaliis, dicUis vicocaiicil-

lariiis sectindiiiii it'lalioiieni maioris paitis

nolarioriim ci aiidiloiiini ac advocaloiiim

pracdicloiiini ad ciiis adiiiissioiiem in

aiidiloiTiii iiltpriiis pioci-dal : si vcmo se-

cuiidiiiii relalioooni |iiaodiclaiii reperlns

fiieiil dimiiiiilao scioiiliae vel iiidicii, rc-

laiioiie super hoc per dicUiin vicccancol-

lariuni Papae facla , ab liuiusniodi ad-

niissione repellaliir.

§ 18. Et insiiper (jiiod praedicli audi-

tores , el eoruin loca exercenles, liliros

iuris ordinaiios ad iiiiniis, conliiuio seenni

liabere teneaiitnr, |)rocessus(pie causarum

agilalarum corani eis persoiialiler videanl

el visilenl, ac lesles in causis liiiiiismodi

si ponderis fnerinl (maxime si pars aliqua

hoc re(jnisiveril) exaniinent, in aliis vero

per dnos nolarios laciaiil examinari dili-

gpiiler, nec cuiuscuiiK|ue nolarii vel alle-

rius relalioni credanl; nec ad seiilenliarum

prolalionem in cansis hninsmodi piocedanl

legislris praediclis per eos,ul praemillilnr,

non visis el diiigenler exaininalis. Hoc
eliam voinnnis per (pioscnmqne iudices

el commissarios in dicia Cnria piaesentes

similitcr perpeiuo ohservari. El niliilo-

iiiinns, (|iiod si quis ex andilorihns Inerii

nolaliis (le praecipilalione iusliliae, negli-

genza, seii non pnimplitndine inrinm,

propler non conlimialionem hhrorum, ani

alias, el specialiter de corruplione el

acceplioiie mniiernm, ^en vagns Inerii,

seu alias male versemi- in elicla Cnria,

per praelaluiii vicecancellarinm vel eius

vicesgerenlem earilative reddalur allenlns,

ni ah iis se alislineal el emendel , ho-

namque famam acfpiiral, el in ea perse-

verel. Quod si se emendare neglexeril, el

V l'I'. fi8.-) \n. e. l'ilR

per Ires nicnsf^ coiilninos posi avisatioiiem

hninsmodi, eadeiii noia vel infamia re-

speisiis Inerii, p(ìr diclnin xicecaiicellaiiiim

ani eins vicegerenlem commissioiies sibi

niillaleiius ((niimitlanlnr. El si per alios

Ires ineiises simili noia vel iiil'amia notatus

Inerii, el nolorie se non emendavciil, lune

praciliclns vicecancellarins ani vicesgerens

culli duobns audilorilins, praemissa f'apac

rel'erre leneatnr, (|ui provideal pioni sa-

liibriler fneril providendnm.

iì 19. Veruni si coiiliimal inler easdem H" ^usis m-
"^^

I I- ^ii.piicnili , IH

personas el super eailem re (iiversis an-i„ii,c cnmpp-

diloribns aliqnam causain comiiiilli, is cui ""''•

primo Inerii praesenlala commissio, super

eausa hninsiiiodi,romaiieat einsdem causao

index. Quod si de iiirisdiclione allerius

exlileril prò parie adversa dala exceplio,

lune cnius fueril iurisdiclio primilns co-

gnoscalnr, el si nllcrius procedalur anie

cognilionem hninsmodi, non valeal jiro-

eessus, et index lenealnr parli ad reslitn-

lionem expensarum inde faclarum, siiiim-

cpie iiilercsse. Nolarius vero, qui aiisns

esl lalem conlenlionem appelcre propler

lucrnm, scriptnrae, ac lolins causae com-

motliim perdal, lenealur(|ne siiis expensis

parli dare, qnod expeiidit in causa huius-

modi. Qnod si idem andilor el nolarius

conlrarium fecerinl, eo ipso senlenliam

excommnnicalionis incurranl, a qua non

|)0ssint absolvi donec super iis salisfe-

cerinl, ut praeferlur. El hoc eliam ad quos-

cumque iudices ac commissarios ac eoriim

nolarios in dieta Curia praesenles prò

tempore dnximns exiendendum.

!» 20. Praelerea slaluimus el eliam '" "h^biia-

;? , ,,
.... linns nolarii

ordinamus, quod nnllusex nolariiscuiusvis .mm aud.iore

ex andiloribns praediclis cum eo moram
''"

Iralial, qnod si i'orsan aliqnis ex ipsis cum

eo morari voluerit, pio habilalione domiis

et *xpensis, ultra qnod iiislnm el debilum

fneril, et ralionabile salarinm, non sohal;

el si quacumqne causa vera vel simulala,

respeclii oflicii, aliqnid auditori dederit

vel solverli, nolarius dando el auditor re-

cipiendo, eo ipso excommunicationis sen-
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lenliam incunaiil, :i (|(iii ii(M|ueaiit nìsi

per Papani nbsolvi, ac (lii|ili), (jiioil iiula-

riiis ullia (l('l)itMiii sulverìl il aiiilìlur io-

ccpcnl, per euniiii (|tioiiilil)ct in iisiis

paiipt'riiii) (le inuinlalu (lidi vicecaiicellurii

(lislnlnilo.

§ 21. Kl (|iiO(l iiullus in nolariiiiii

De quiiiiiiiiiui cuiiisliliet aiKliloriim pracdicloiiim, iiisi

ndsolsiTiiii in . .
.

'

noiarios. Mi<(.'siiiiuiiK|tiinliini siiae aoUilis aiiiiuiii

alligfiil, fi alias iiolarialiis ofticiuDi cxer-

ciit'iil, sit(]ia' Imiii iioiiiinis ci lum» lamiv,

ac suflricicns ol idonods ad dicliim iiola-

rialus ufliciiini laiisariini dicli palalii exer-

cendiini, (<l pusl diligciileiii infuniialioiRMii

siip(>r iis lial)ilaiii,acipsiiis exaiiiinalioncni,

el de pracmissis consiilciil, adiiiillaUir.

§ 22. El qiiod nolarii dicloriim andi-

.\ nolani? CI- (Qi-u^ sua iiolafialiis oHicia nersonaliler
Prcciidura offi. . . ,

'

fiiim per ^^e. cxerceaiil, ol SI (]iiis (cessante causa ne-

cessaria) a sui nolarialus oflicii exercilio

per niensem conliniie se absentaverit, sii

diclo oftìcio eo ipso privalus, ci de causa

necessaria proplcr (jiiain ipsuni oporleal

dicluni olliciuni per subsliluUini exercere,

el de ilio per subsliUiluni exercendo, a

diete vicecancellario pelai licenliam, quani

idem vicecaucellarius, posUjuani de causa

liuinsmodi sibi consiilerii, per suas liieras

cansain ipsani contineiiles, concedere po-

teril ad tempus, de quo sibi videbitur

faciendum.

§ 25. Et insuper quod notarii prae-
ne noiiriorura djdi jn habìlu deccnti incedant ac lio-

rieslo, el convenienti clerico saeculari. Ta-

bernas non frequenlenl, nec concubinarii

exislant, cum ex boc suuni vilescat olH-

ciuni, et nialam faniam acquiranl; et si

conlrarium fecerinl, suis privenliir olìiciis.

§ 2i. Quodque quilibel ipsorum (piani

Si beneiiciura nrimuin presbvler i'actus, seu disiiitatem
iiliquod acnui- * i

*'
- i i i- i n •

sierii noLirius vcl pcrsonatum in ealliedrali vel collegiata
officium dimit- gcilgsia^ gul parocliialeni Ecclesiani pa-

cifice asspciilus fucrii, liuiusmodi nola-

rialus ofliciuni omnino dimillal, et atl

huiusmodi oflicii exercitium in dieta au-

dientia amplìus non adniillatiir.

,^ 25. El insuper, quod notarius qui

notalus ani diflamatus fuerit, quod niali-

Aii. C. 1/(1«

liose, nenligeiiler, vel per dolimi scripseril oe eicossibus

]. 1

'
•

. • j' • j nolarlnrum pu-
aliud, i]iiani in processu aut in ludicio de- nien.ii»

duclum vel actiim fuerit iiiler parles ,

seu diiramatiis (piod sii persouariim, in

quaruin causis scribii, acceptor, plus uni

qiiain alteri favendo, et ci caiisae secreta

dilegeiido, eo ipso a suo nolarialus oflicio

suspendalur; el per audiloreni Canierac,

cui boc per dictuiii vicecancellariuin coni

niittalur, suinniarie, simpliciler el de plani»

de liuiusmodi iiiramia et aliis praemisMs

in(|iiiralur diligenler, et si |ier inquisitio-

nein biiiiismodi ciilpabilis repertus inerii,

aut si purgalio exlileril iiidicenda, et de-

bile so non expurgaverit, privetur cpiibiis-

cum(|ue ofliciis, qiiae in dieta Curia obii-

nebil, el ab eadeiii Curia perpetuo sii

proscriplus, necnoii in cpiingentis floreiii^

auri de Camera, per ipsuin elceniosynario

Romani Ponlilicis realiter tradendis, et

in iisus pauperiiin converlendis, coiidem-

iietur; el idem volumus de quibuseuinqiio

nolariis quoiuincuinque cardinalium, iii-

dicum et conimissarioruiii in Curia pio

tempore dcpulatorum inviolabililer obser-

vari.

§ 26. Et nibilominiis cpiod dicli notarii r.n ab eis

ili exactione salarioriim snorum laxationes
""'° '

prò suis processibus el scripturis in causa

buiusmodi, laxas super hoc ordinalas per

dicium Ioannem XXII servare leneantur,

(|uod si ultra dictani laxam aliquid peiie-

riiil aut receperinl, super excessu buius-

modi ad vicecancellarium seu locumte-

neiiiem praedictum super hoc liabeant

recursum, qui, vocalisinhoc perilis, exces-

siis praediclos iuxta laxationes praediclas

ad debilum reducal moderamen, el medie-

tateui biiius, quod excessive pelierint, a

nolariis exigant in usus pauperum con-

vertendam.

§ 27. Quodque prò cilatioiiibus coni- Noi.nJa circa

pulsoriis, et inhibilionibiis, decrelis in j",'|,ì'*"'"
'

partibus, proi iiraloiiis, instruinentis, re-

missiouibns ad partes, examinalionibus

leslium, et (|uibuscumque aliis scripturis

bis scriplis in processu, nisi semel dum-

taxal laxentur, ncque solvantur. Termini

I

2
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AdvoCiilfium

con^^islori.iliii

ndmilieniliirui

qiiulilalos.

In c(

male

(|iioi|uo .su|)('il]iii,s('u iiliiadcliitiiiii oxlensi,

l'I (iiiaeciiiiKjiie aliac siiporfliian scri[)lii-

rao pio resecads liaheaniiir, taxenliiiqiic

claiisiilae ol diclioiics in'dporlionahililcr,

proni potei ani scril)i in proressii, qnoihpio

iiiilins nolaiiiis
,

qni de pclia nolao ro-

ghiti sentpniiae dciinilivae duodccim gros-

sos luioncnses rcce|)Oiit, de pplia inslru-

menii super eo confocli, cnm sii copia

diciae noiae, nisi siciit de copia in pn-

Idica forma redacla, iuxla consillulionem

dicli Ioannis XXII^ recipial. El si de pelia

liuiusmodi inslrmnenli siniiles dnodecim

luronenses receperil, de liniusniodi noia

senleiiliae sicul de copia recipere possil:

cjiiod si conlrarinm allentaverit, qnod ullra

receperit, parli reslilnat, el lolidem prò

cappella praediclorum audilornin vel cur-

soriiin infra odo dies lune immediale

sequeiites realiler solval, alioqnin a sui

officii exercilio per menseni sii siispensiis,

quod si se illi ingesserii, gravins per

vicecancellarium, proul sibi videbilur, |)u-

iiialur.

§ 28. Veruni cnm, sicnl iudiciim, simi-

liler advocalorum reqiiiraUir consilium,
' nialurilas el circuinspeclio magna, insuper

slaliiimus eliam el ordinanuis consiniililer

a(ivocatiim niillaleniis adniiltendurn, nisi

primiltis servaverii, qiiae in audilorilius

servari slatuiinliir. Q)iiodque iidem advo-

cali, prò singulis per eos commissionii)us

de iiisiilia exlra consistoriiim proponendis,

uno lloreno de (Camera sinl conlenli, nec

aliquid iillra pclere sinl ausi, quod si

coiilrarium fecerinl, illud qiiod ultra exe-

gerini, pailibus resliUiere, el lotidem dare

panperibus teneanlur.

Ji
29. El quod, si quis advocatus in

' consislorio proponat abqua quae ex sui

natura sinl iniurinsa, el in allcriiis diffa-

niationem et nolani cedanl, licei lioc in

commissione sive suppiicalione per ipsum

proponenda scriptum non fiierit, nisi pars

|iiincipalis, cuiiis nomine proponiliir, sii

jiraesens, el dirai el asserat lioc facere

proponi ad effeclum accusandi, vel jiarlem

V pp. ^87

deniincialionis assumendi in forma iuris,

sei! eius procuralor ad lioc lialM»al man-

datiiin speciale , aut sinl subslanlialia

causae, ipse, aclioiie iniurianim, leneatur

ei, conlra (|uem organnm vocis siiae prae-

slil(!ri(, el in decem llorenis ('ainerae

Aposlolicae condeninaliis exislal. Qiiodque

si quis advocatus in consi-storio vel au-

dieiitia clamorosus, iniuriosiis et tumul-

luosiis fuerit , vel eliam temere voi im-

moderate se ingeral replicalioni ani de-

feusioni causarum in consislorio, sine re-

quisitione el informatione parlis, eo ipso

sii ab eius officio suspensns per duos

menses, el quinque florenos Camerae prò

qualibel vice, qua lioc egerii, eidein Ca-

merae solvere sii adstriclus. Caelerum,

quod si duo advocali unam causam de-

fendanl in consislorio, eorum altero diim-

laxal duplicetur, liabeanl lanien prius

consullalionem ad invicem , vel in ipso

consislorio insimul se iniunganl, ita quod,

si proponcns, alias reallegans aliquid, quod

facial ad causae defensionis, eniittal, illud

siibmissa voce et sine tumuliti bocdieal,

ita (|uod in similibus iunior semper deferal

antiqnioii advocalo ,
nisi ex causa aliler

inler eos fueril concordalum.

§ 50. Praelerea stalnimiis et eliam or-

dinamus quod nullus ad publicnm procu-

ralionis olìlcium in eadem Curia de cae-

lero admiltalur, nisi in eodem officio in

dieta Curia sii exerciialus el praclicus,

aut il) iure gradualus, ac de diligeulia,

lìdelitate el probitale commendaUis, el

super iis el aliiS ad liuiusiiiodi ofiicii exer-

ciliiim necessariis per vicecancellarium,

uno vel duobus ex aiidiloribus el lolidem

ex advocalis praediclis ad id vocalis et

praesenlibus, fueril diligenter examinains

el reperlus idoneus.

!;i
31. Et quod nullus ex diciis procii-

ratoribus sii iniuriosus verbo vel scriplura

in causarum patrocinio, nec causas, quas

noveril iniiislas seu iniqiias vel alias de-

speralas, recipiat, nec prò causarum de-

fensione, ad eas diutius malitiose prolra-

An, e. l'ilS

q„„l,la

Ali. C. t'ilS f'»^^ lltll.I.AUlllM

lieiulas, inatui'ias subiuiigat adinìssilMlcs,

(|iias non veias o.^se sciai ani ciedal, vcl

iii'oliahilcs |M'r partcni snani., (jnod \>iac-

siinii [lotcril , vidclicot si pars, prò i|iia

(ansa ilicilnr, dobiloni ani niinns |il<>iiaiii

inrornialioncm dcdoril ani miseril sn|nM-

t-a. Quod si (jnis indcuraloriini piaedi-

ilornni in hoc cnlpahilis ropoilns l'iifiil,

per cansai^ audiloicni vid indiceni, qui hoc

iioveril, ani in allcMO piacniissornni euni

dcpiehendciil, scn si hoc ni'glexeril, per

\icpcancellaiinni voi eius locnmlenenleni,

(piando siili de lioc conslileril, peipelno

vcl ad Icmpns, proni casus exiget, a pro-

cnralioiiis ofticio in dicla Curia snspen-

datnr, ci alias, sccundnni casns exigcn-

liain, per praedicluni vicccancellarinni ve!

locunilenenlein pnnialnr. Idem vohiinus,

si procnralor, per corrnplioneni vel aliam

nialiliam, in causis qnas defendendas sn-

s( eperii, el eas scienlcr vel per eins ne-

gligcniiam perdideril in laesionem iuris

snae parlis, ohservari: qno casu ad qnae-

cunique danina el expensas, ullra prae-

dicla eidern parli resliuienda, Icnealur.

Simililer in procuralores, qni, poslquani

pio una parie cansain dixerinl, eam conira

ipsam ci procius adversa parie defendnnl

el dncunt. Qutdqiie, si qnis ex procura-

lor.hus praediclis vel aliis, posi appei-

lalionem inlerposilau) in dicla (^uria, liu-

iiisinodi appellationis cansam (Inserii esse

cornniissam, ul parleni adversani decipiai,

el eam ad dicendnm conira huiusmodi

lirlani comniissionem e ilari fecerii, in vi-

giuli ilorenos (^anierae pnnialnr, in piis

operihns, per mannin elecniosynarii prae-

dicli, converlendis. El huiusmodi procu-

ralores
,
qui, ni liies din durare facianl

,

fulis appellalionihus el commissionihus

nlunlur, nisi prohaverinl causas appelia-

lionnm el comniissioniim huiusmodi veras

esse, el ipsas rclevanles ad iuris sui

declaralionem, iudicis vel vicecancellaiii

seu praesidenlis praedicliuuin arhiirio |iu-